
ZARZĄDZENIE NR 0050/41/20 
WÓJTA GMINY RACZKI 

z dnia 22 czerwca 2020 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 r. 

Na podstawie art. 257 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 869, poz. 1622, poz. 1649, poz. 2020, z 2020 r. poz. 284, poz. 374, poz. 568, 
poz. 695) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany w dochodach budżetu gminy na 2020 rok w następującym zakresie: 
1) zwiększa się dochody o kwotę - 60.261 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia, 
2) zmniejsza się dochody o kwotę - 36 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu gminy na 2020 rok w następującym zakresie: 
1) zmniejsza się wydatki o kwotę - 11.145 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia, 
2) zwiększa się wydatki o kwotę - 71.370 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia. 

§ 3. Budżet gminy po dokonanych zmianach wynosi: 
1. Dochody budżetu gminy w wysokości - 28.127.403,73 zł, z tego: 

1) bieżące w wysokości - 26.902.511,73 zł, 
2) majątkowe w wysokości - 1.224.892 zł; 

2. Wydatki budżetu gminy w wysokości - 29.216.171,73 zł, z tego: 
1) bieżące w wysokości - 24.154.331,73 zł, 
2) majątkowe w wysokości - 5.061.840 zł. 

§ 4. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy na 2020 r. przedstawia załącznik nr 3 do 
zarządzenia. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu przez wywieszenie na okres 
14 dni na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Raczki. 

 
  
 

Wójt 
 
 

Andrzej Szymulewski 

Id: D27123BA-5B8B-4650-8655-5FBBD89EEA2A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 0050/41/20 

Wójta Gminy Raczki 

z dnia 22 czerwca 2020 r. 

Zmiana dochodów budżetu gminy na 2020 r. 

Rodzaj: Własne 
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 576 907,00 19 828,00 596 735,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 21 555,00 -36,00 21 519,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

21 555,00 -36,00 21 519,00 

 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego 514 517,00 19 864,00 534 381,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

130 767,00 19 864,00 150 631,00 

Razem: 19 602 666,00 19 828,00 19 622 494,00 

Rodzaj: Zlecone 
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 0,00 40 397,00 40 397,00 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

0,00 40 397,00 40 397,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

0,00 40 397,00 40 397,00 

Razem: 8 464 512,73 40 397,00 8 504 909,73 

Id: D27123BA-5B8B-4650-8655-5FBBD89EEA2A. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 0050/41/20 

Wójta Gminy Raczki 

z dnia 22 czerwca 2020 r. 

Zmiana wydatków budżetu gminy na 2020 r. 

Rodzaj: Porozumienia z jst 
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Razem: 250 000,00 0,00 250 000,00 

Rodzaj: Własne 
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
700   Gospodarka mieszkaniowa 407 209,00 0,00 407 209,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 407 209,00 0,00 407 209,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  100 000,00 -5 000,00 95 000,00 
  4430 Różne opłaty i składki 37 101,00 5 000,00 42 101,00 

750   Administracja publiczna 2 634 027,00 0,00 2 634 027,00 
 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 113 410,00 0,00 113 410,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  96 000,00 -4 000,00 92 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 600,00 4 000,00 17 600,00 
 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu 

terytorialnego 343 497,00 0,00 343 497,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 1 000,00 2 100,00 3 100,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 000,00 -2 100,00 4 900,00 
801   Oświata i wychowanie 7 897 674,00 19 828,00 7 897 674,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 529 105,00 -36,00 529 105,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 15 180,00 -36,00 15 144,00 
 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego 1 089 794,00 19 864,00 1 109 658,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 833,00 19 864,00 35 697,00 

851   Ochrona zdrowia 130 990,00 0,00 130 990,00 
 85195  Pozostała działalność 34 500,00 0,00 34 500,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 31 000,00 -9,00 30 991,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 9,00 9,00 

Razem: 20 450 122,00 19 828,00 20 469 950,00 

Rodzaj: Zlecone 
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 0,00 40 397,00 40 397,00 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

0,00 40 397,00 40 397,00 

  2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 

0,00 3 194,68 3 194,68 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 36 833,98 36 833,98 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 368,34 368,34 

Razem: 8 455 824,73 40 397,00 8 496 221,73 

Id: D27123BA-5B8B-4650-8655-5FBBD89EEA2A. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 0050/41/20 

Wójta Gminy Raczki 

z dnia 22 czerwca 2020 r. 

Objaśnienia do zmian w budżecie gminy na 2020 r. 

1) W załączniku nr 1 dokonano zmian w planie dochodów. 
Na podstawie pism z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego zachodzi potrzeba dokonania zmian 

w planie dochodów w zakresie zwiększenia dotacji na zadania własne o kwotę - 19.864 zł dotyczącej 
dofinansowania wychowania przedszkolnego w roku 2020 i na zadania zlecone o kwotę - 40.397 zł 
dotyczącej zakupu podręczników i materiałów ćwiczeniowych dla szkół. Ponadto zmniejszono plan 
dotacji dotyczącej dofinansowania wychowania przedszkolnego w oddziałach przedszkolnych w szkole 
podstawowej o kwotę - 36 zł, 
2) W załączniku nr 2 dokonuje się zmian w planie wydatków, w tym: 

a) zmniejsza się wydatki na zadania własne o kwotę - 11.145 zł, 
b) zwiększa się wydatki o kwotę - 71.370 zł, w tym: 

᠆ wydatki na zadania własne o kwotę - 30.973 zł związane z zakupem materiałów, usług, 
dokonywaniem opłat, na wydatki niezaliczane do wynagrodzeń, 

᠆ wydatki na zadania zlecone o kwotę - 40.397 zł dotyczące zakupu podręczników i materiałów 
ćwiczeniowych oraz obsługę tych działań i udzielenia dotacji dla Stowarzyszenia "Edukator" 
również na ten sam cel.

Id: D27123BA-5B8B-4650-8655-5FBBD89EEA2A. Podpisany Strona 4




